

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度防府・岩国植樹管理作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 7日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県防府市大字下右田647番地

氏名 株式会社羽嶋松翠園

代表取締役 羽嶋 天平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		19,539,483	
植栽維持工		式	1		8,354,807	
樹木・芝生管理工		式	1		8,354,807	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	110	5,175	569,250	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	80	9,743	779,440	
樹木せん定 (中央分離帯)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	80	11,213	897,040	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	200	799	159,800	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	30	918.9	27,567	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	40	1,287	51,480	
樹木せん定 (環境緑地帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	679.1	67,910	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	50	1,949	97,450	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	800	546.4	437,120	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	5	628.4	3,142	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	90	879.7	79,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (環境緑地帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm 未満	本	290	464.5	134,705	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高200cm 以上300cm未満	本	10	4,763	47,630	
寄植せん定 (歩道)	せん定 中木	m2	4,000	252.6	1,010,400	
寄植せん定 (環境緑地帯)	せん定 中木	m2	1,100	214.7	236,170	
寄植せん定 (歩道)	せん定 低木	m2	4,000	156.7	626,800	
寄植せん定 (中央分離帯)	せん定 低木	m2	1,500	180.2	270,300	
寄植せん定 (中央分離帯)	せん定 低木	m2	100	243.4	24,340	
寄植せん定 (環境緑地帯)	せん定 低木	m2	2,000	133.2	266,400	
灌水 (歩道)	夏期	m2	500	62.36	31,180	
灌水 (中央分離帯)	夏期	m2	500	71.71	35,855	
灌水 (環境緑地帯)	夏期	m2	500	53.01	26,505	
寄植・芝薬剤散布 防除(環境緑地帯)	殺虫剤+展着剤 寄植 中木 1000m2 以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,000	62.3	62,300	
処分費	せん定枝葉,刈草	t	110	21,935	2,412,850	
除草工		式	1		4,940,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		4,940,176	
道路除草(複合) 岩国地区(2号)	機械除草(肩掛式)					
		m2	1,000	119.9	119,900	
道路除草(複合) 岩国地区(188号)	機械除草(肩掛式)					
		m2	700	119.9	83,930	
道路除草(複合) 防府地区(2号)	機械除草(肩掛式)					
		m2	8,000	119	952,000	
道路除草(複合) 防府地区(188号)	機械除草(肩掛式)					
		m2	3,800	119	452,200	
道路除草(複合) 防府地区(2号)	機械除草(肩掛式)					
		m2	2,300	177.2	407,560	
除草	人力除草					
		m2	15,700	131.5	2,064,550	
集草						
		m2	15,700	22.39	351,523	
積込運搬 岩国地区(2号)	人力除草					
		m2	300	26.59	7,977	
積込運搬 岩国地区(188号)	人力除草					
		m2	400	26.59	10,636	
積込運搬 防府地区(2号)	人力除草					
		m2	13,000	25.59	332,670	
積込運搬 防府地区(188号)	人力除草					
		m2	2,000	25.59	51,180	
抜根除草 (歩道)	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)					
		m2	300	164.4	49,320	
抜根除草 (中央分離帯)	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 中央分離帯					
		m2	300	189.1	56,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		6,244,500	
交通管理工		式	1		6,244,500	
交通誘導警備員		式	1		6,244,500	
直接工事費		式	1		19,539,483	
共通仮設費		式	1		3,360,991	
共通仮設費		式	1		532,181	
現場環境改善費(率計上)		式	1		532,181	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,828,810	
純工事費		式	1		22,900,474	
現場管理費		式	1		10,947,035	
工事原価		式	1		33,847,509	
一般管理費等		式	1		6,262,491	
工事価格		式	1		40,110,000	
消費税相当額		式	1		4,011,000	

